
COPIA

COMUNE DI ALESSANDRIA DELLA ROCCA
Provincia di Agrigento

SETTORE I - AFFARI GENERALI E SER. SOCIO CULTURALI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

 N° 436  del 25-05-2023 - REGISTRO GENERALE

 N. 202 del 25-05-2023 - REGISTRO SETTORE

Proposta di determinazione n. 210 del 25-05-2023

Oggetto:
Commissione Giudicatrice della procedura selettiva pubblica per esami per la
copertura di n.02 posti di Assistente Asilo Nido Cat. C a tempo indeterminato e
part-time a 18 ore settimanali/ Sostituzione componente.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visti IL D.lgs 267/2000 e la L.R. n° 30/2000;

Vista l’allegata proposta, pari oggetto;

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

D E T E R M I N A

Di approvare la proposta indicata in premessa ed allegata al presente provvedimento per farne
parte integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.

IL SEGRETARIO COMUNALE

n. q. di Responsabile del I Settore

F.to  Giovanni Dennis Lattuca



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N. 210 DEL 25-05-2023

SETTORE I - AFFARI GENERALI E SER. SOCIO CULTURALI

Ufficio PERSONALE

Oggetto:
Commissione Giudicatrice della procedura selettiva pubblica per esami per la
copertura di n.02 posti di Assistente Asilo Nido Cat. C a tempo indeterminato e
part-time a 18 ore settimanali/ Sostituzione componente.

Richiamata la determinazione n.330 del 12/04/2023, relativa alla nomina della Commissione
Giudicatrice del Concorso pubblico per esami per la copertura di n.02 posti di assistente Asilo Nido
Cat.C a tempo part-time a 18 ore settimanali ed indeterminato;

Preso atto della nota del 02/05/2023 prot. n.5062, con la quale la Dirigente Scolastica Dott.ssa
Morreale Rosetta, in qualità di componente, comunica la rinuncia alla nomina per sopravvenuti
impedimenti;

Considerata, pertanto, la necessità di provvedere alla sostituzione del componente al fine di garantire
l’espletamento della procedura selettiva in corso;

Acquisita la disponibilità del Prof. Vincenzo Di Salvo Dirigente scolastico in quiescenza, a far parte
della commissione in oggetto;

Valutato di nominare, quale componente della Commissione Giudicatrice alla selezione pubblica di cui
in oggetto, in sostituzione del componete rinunciatario, Dott.ssa Rosetta Morreale, il Prof. Vincenzo Di
Salvo, dirigente scolastico in quiescenza;

Dato atto che il presente provvedimento sarà pubblicato ai sensi di legge all’Albo pretorio on line e sul
sito istituzionale www.comune.alessandriadellarocca.ag.it, in “Amministrazione Trasparente” -Bandi
di Concorso”;

Visto il D.lgs.30 marzo2001, n.165 e ss.mm.ii.;

Visti i vigenti CC.NN.LL. del Comparto Regioni ed Autonomie Locali;

Visto il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.lgs. n.267/2000;

Visto il D.P.R. 445/2000 recante disposizioni legislative in materia di documentazione amministrativa;

Vista la Determina Sindacale n.7 del 01.02.2023 con la quale viene attribuita la titolarità di P.O. e
Funzioni dirigenziali del Settore I al Segretario Comunale dott. Giovanni Dennis Lattuca;

http://www.comune.alessandriadellarocca.ag.it


PROPONE

Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente trascritto
Di nominare in qualità di componente della Commissione Giudicatrice della selezione in oggetto, il1)
Prof. Vincenzo Di Salvo, dirigente scolastico in quiescenza, in sostituzione della dirigente
scolastica Dott.ssa Rosetta Morreale che ha rinunciato all’incarico per sopravvenuti impedimenti.
Di dare atto che la Commissione Giudicatrice del concorso pubblico per esami per la copertura di2)
n.02 posti di assistente Asilo Nido Cat.C a tempo part-time a 18 ore settimanali ed indeterminato, a
seguito di sostituzione, risulta così composta:
Di Salvo Vincenzo – Componente Titolare
Falletta Michele Calogero - Componente Titolare
Sabella Maria Carolina - Componente Titolare
Aristodemo Patrizia - Componente sostituto
Madonia Concettina - Componente sostituto
Costanzo Antonio - Componente sostituto
Lupo Pietro - Componente sostituto

Di dare atto che per ciò che attiene alle norme di funzionamento ed alle operazioni della3)
Commissione si fa riferimento alle norme di leggi in materia.
Di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio on-line e sul sito istituzionale dell’Ente4)
www.comune.alessandriadellarocca.ag.it in “Amministrazione Trasparente”- Sezione “Bandi di
Concorso”.

                                                                                                      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

                                                                                                            F.to  Maria Silvana Frisco

http://www.comune.alessandriadellarocca.ag.it


REGOLARITA'   TECNICA
In ordine alla regolarita� tecnica si esprime parere: Favorevole
Alessandria della Rocca, lì� 25-05-2023

IL SEGRETARIO COMUNALE
n.q. di Responsabile del I Settore
F.to  Giovanni Dennis Lattuca



____________________________________________________________________________________________

REGOLARITA'  CONTABILE
___________________________________________________________________________________________________________
Alessandria della Rocca, lì�           

Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to  Maria Grazia Frisco



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE

(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142)

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica, su conforme attestazione del Responsabile di
Pubblicazione, che la presente determinazione n. 436 del 25-05-2023, viene pubblicata all’Albo
pretorio on line sul sito web istituzionale del comune per 15 giorni consecutivi, a far data dal
25-05-2023 fino al 09-06-2023

N. Reg. Albo:  718

Alessandria della Rocca, lì� 25-05-2023

Responsabile di Pubblicazione IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.  Giovanni Dennis Lattuca


